
Šumava Obsah

Co jsme tehdy nevěděli...
V uplynulých 25 letech jsme mohli sledovat téměř 
neznámý přerod lesa, dnes už můžeme hodnotit.

Převod lesů pod Správu NP a CHKO Šumava
Vzpomínky tehdejšího ředitele Jiřího Kece na nelehké 
začátky národního parku.

Ztracený a vrácený Žlebský potok
Co přináší revitalizace šumavských toků nejen Šumavě?

Genetika smrku
Je smrk horského lesa v NP Bavorský les jedinečný?

Naturwald Netzwerk
Nový koncept ochrany alpských pralesů uskutečňovaný 
v NP Kalkalpen, Gesäuse i na území Důrrensteinu.

Červenka obecná -  pták roku 2016
Její výskyt na Šumavě není ovlivněn změnami v lesích 
a početnost spíše stoupá.

Pstruzi z pramenných oblastí řek 
v NP Šumava -  II.
PovodíTeplé Vltavy představuje složitý systém migrace 
i chování pstruhů zajišťující přežití.

Rostlinné invaze na Šumavě
Lupina mnoholistá je krásnou rostlinou barevně 
zpestřující krajinu, je to však jedna strana mince.

Blaníce
Jihočeská perla mezi toky, která se proplétá mokřady 
a lužními lesy a hostí populaci vzácného a kriticky ohro
ženého mlže - perlorodku říční.

Skadarské jezero
Vděčný cíl na cestě do teplých krajin, který je vždy 
dočasným domovem spousty druhů vodního ptactva.

Environmentální výchova v NP Šumava
0  práci nadšených pracovníků, díky kterým je„Národní 
park Šumava tou nejlepší učebnou pod širým nebem".

Ivan Stříteský se rád zaměřuje na detaily
Rozhovor s režisérem, který chce představit krásu 
šumavské přírody v deseti minutách.

Voda tichá a divoká
Několik pohledů na šumavské potoky a říčky očima foto
grafa Františka Janouta.

Putování za památnými stromy -  5. díl
Jilm horský v Novém údolí je již trouchnivějící kmen, 
přesto má svůj nezastupitelný význam.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel - II
V dalším pokračování seriálu zavítáme naTrojmeznou.

Aktuality
léto 2016 I 3


